

LOTE 78
Valor Total do Lote: 94,00 (noventa e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte simples para varão de cortina	KALA	Unidad	10	R\$ 9,4000	R\$ 94,0000

LOTE 79
Valor Total do Lote: 1.176,70 (um mil, cento e setenta e seis reais e setenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arame liso ovalado 1.000 M	NELORE	UNIDAD	2	R\$ 588,3500	R\$ 1.176,7000

LOTE 81
Valor Total do Lote: 390,00 (trezentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TELA MOSQUITEIRO VERDE (METRO LINEAR) 1,2M	NORTENE	Metro	100	R\$ 3,9000	R\$ 390,0000

LOTE 82
Valor Total do Lote: 235,00 (duzentos e trinta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeado 20 mm	PADO	Unidad	20	R\$ 11,7500	R\$ 235,0000

LOTE 83
Valor Total do Lote: 338,00 (trezentos e trinta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cadeado 25 mm	PADO	Unidad	20	R\$ 16,9000	R\$ 338,0000

LOTE 85
Valor Total do Lote: 16.742,40 (dezesseis mil, setecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chapa madeirite 14 mm	PORTERIT	Unidad	160	R\$ 104,6400	R\$ 16.742,4000

LOTE 89
Valor Total do Lote: 5.940,00 (cinco mil, novecentos e quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Telha de barro Portuguesa	CIPO	UNIDAD	3,000	R\$ 1,9800	R\$ 5.940,0000

LOTE 93
Valor Total do Lote: 18.405,00 (dezoito mil, quatrocentos e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TELHA FIBROCEMENTO 2,44 X 1,10 X 5MM	MULTILIT	Unidad	300	R\$ 61,3500	R\$ 18.405,0000

LOTE 97
Valor Total do Lote: 17,00 (dezessete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bucha de nylon com anel 12	WORKER	Unidad	100	R\$ 0,1700	R\$ 17,0000

LOTE 98
Valor Total do Lote: 7,00 (sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bucha de nylon com anel 6	WORKER	Unidad	100	R\$ 0,0700	R\$ 7,0000

LOTE 103
Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gancho para bucha 8	WORKER	Unidad	100	R\$ 0,7500	R\$ 75,0000

LOTE 104
Valor Total do Lote: 104,00 (cento e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Gancho para bucha 10	WORKER	Unidad	100	R\$ 1,0400	R\$ 104,0000

LOTE 105
Valor Total do Lote: 7,00 (sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso chipboard 35x20	CISER	UNIDAD	100	R\$ 0,0700	R\$ 7,0000

LOTE 110
Valor Total do Lote: 126,00 (cento e vinte e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso sextavado soberbo 1/4 x 70mm	CISER	UNIDAD	200	R\$ 0,6300	R\$ 126,0000

LOTE 113
Valor Total do Lote: 50,10 (cinquenta reais e dez centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso sextavado de aço 08mm x 50mm	CISER	UNIDAD	30	R\$ 1,6700	R\$ 50,1000

LOTE 124
Valor Total do Lote: 188,30 (cento e oitenta e oito reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREGO 15 X 21 COM CABEÇA 1 KG	GERDAU	UNIDAD	10	R\$ 18,8300	R\$ 188,3000

LOTE 125
Valor Total do Lote: 883,50 (oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prego 17 x 21 c/ cabeça 1 KG	GERDAU	UNIDAD	50	R\$ 17,6700	R\$ 883,5000

LOTE 129
Valor Total do Lote: 529,50 (quinhentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREGO 19 X 36 COM CABEÇA 1 KG	GERDAU	UNIDAD	30	R\$ 17,6500	R\$ 529,5000

LOTE 132
Valor Total do Lote: 353,40 (trezentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	prego 22x48 c/ cabeça 1kg	GERDAU	UNIDAD	20	R\$ 17,6700	R\$ 353,4000

LOTE 135
Valor Total do Lote: 587,40 (quinhentos e oitenta e sete reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca 12 mm de aço rápido	IRWIN	Unidad	20	R\$ 29,3700	R\$ 587,4000

LOTE 139
Valor Total do Lote: 53,50 (cinquenta e três reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca 5 mm de aço rápido	IRWIN	Unidad	10	R\$ 5,3500	R\$ 53,5000

LOTE 140
Valor Total do Lote: 63,20 (sessenta e três reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca 6 mm de aço rápido	IRWIN	Unidad	10	R\$ 6,3200	R\$ 63,2000

LOTE 144
Valor Total do Lote: 393,00 (trezentos e noventa e três reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca vídeo 12 mm	IRWIN	Unidad	20	R\$ 19,6500	R\$ 393,0000

LOTE 147
Valor Total do Lote: 177,30 (cento e setenta e sete reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aquarrás 0,900 ml	EUCATEX	UNIDAD	10	R\$ 17,7300	R\$ 177,3000

LOTE 155
Valor Total do Lote: 1.040,75 (um mil e quarenta reais e setenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Massa corrida PVA barrica 25 Kg	NATUCOR	UNIDAD	25	R\$ 41,6300	R\$ 1.040,7500

LOTE 162
Valor Total do Lote: 438,90 (quatrocentos e trinta e oito reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de espuma com cabo 23 cm	ATLAS	Unidad	30	R\$ 14,6300	R\$ 438,9000

LOTE 163
Valor Total do Lote: 115,50 (cento e quinze reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de espuma com cabo 5 cm	ATLAS	Unidad	30	R\$ 3,8500	R\$ 115,5000

LOTE 173

Valor Total do Lote: 331,60 (trezentos e trinta e um reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Thiner fraco 0,9 litros	EUCATEX	UNIDAD	20	R\$ 16,5800	R\$ 331,6000

LOTE 177
Valor Total do Lote: 55,80 (cinquenta e cinco reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Trincha pintura 1/2"	ATLAS	Unidad	30	R\$ 1,8600	R\$ 55,8000

LOTE 181
Valor Total do Lote: 1.087,00 (um mil e oitenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo de esgoto 75 mm 1" linha 6 metros	PLASTILIT	UNIDAD	20	R\$ 54,3500	R\$ 1.087,0000

LOTE 185
Valor Total do Lote: 6.495,00 (seis mil, quatrocentos e noventa e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo de esgoto 100 mm 1" linha de 6 metros	PLASTILIT	UNIDAD	100	R\$ 64,9500	R\$ 6.495,0000

LOTE 193
Valor Total do Lote: 3.457,50 (três mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO SOLDÁVEL 50MM 1" LINHA 6 METROS	PLASTILIT	Br	50	R\$ 69,1500	R\$ 3.457,5000

LOTE 194
Valor Total do Lote: 463,47 (quatrocentos e sessenta e três reais e quarenta e sete centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chave contatora	LUKMA	UNIDAD	1	R\$	R\$
					50A	463,4700

LOTE 202
Valor Total do Lote: 12.397,50 (doze mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rele falta de fase	LIEGE	Unidad	50	R\$ 247,9500	R\$ 12.397,5000

LOTE 209
Valor Total do Lote: 1.487,50 (um mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada de led e27 40w	TASCHIBRA	Unidad	50	R\$ 29,7500	R\$ 1.487,5000

LOTE 210
Valor Total do Lote: 583,00 (quinhentos e oitenta e três reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lâmpada de led e27 09w	TASCHIBRA	Unidad	100	R\$ 5,8300	R\$ 583,0000

LOTE 215
Valor Total do Lote: 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Painel LED Quadrado 18W Sobrepor	TASCHIBRA	Unidad	50	R\$ 31,6000	R\$ 1.580,0000

LOTE 220
Valor Total do Lote: 1.230,00 (um mil, duzentos e trinta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ramal Duplex 2 x 16mm	NEO	Unidad	200	R\$ 6,1500	R\$ 1.230,0000

LOTE 222
Valor Total do Lote: 115,80 (cento e quinze reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Disjuntor din 1 X 10A	SOPRANO	Unidad	12	R\$ 9,6500	R\$ 115,8000

LOTE 223
Valor Total do Lote: 99,30 (noventa e nove reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Disjuntor din 1 x 16 A	SOPRANO	Unidad	10	R\$ 9,9300	R\$ 99,3000

LOTE 224
Valor Total do Lote: 99,50 (noventa e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Disjuntor din 1 x 20 A	SOPRANO	Unidad	10	R\$ 9,9500	R\$ 99,5000

LOTE 226
Valor Total do Lote: 99,30 (noventa e nove reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Disjuntor din 1 x 32 A	SOPRANO	Unidad	10	R\$ 9,9300	R\$ 99,3000

LOTE 227
Valor Total do Lote: 155,16 (cento e cinquenta e cinco reais e dezesseis centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Disjuntor din 1 X 40A	SOPRANO	Unidad	12	R\$ 12,9300	R\$ 155,1600

LOTE 234
Valor Total do Lote: 348,20 (trezentos e quarenta e oito reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Disjuntor din 2 X 63A	SOPRANO	Unidad	10	R\$ 34,8200	R\$ 348,2000

LOTE 236
Valor Total do Lote: 1.175,02 (um mil, cento e setenta e cinco reais e dois centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Disjuntor din 3 x 70 A.	SOPRANO	Unidad	22	R\$ 53,4100	R\$ 1.175,0200

LOTE 240
Valor Total do Lote: 378,00 (trezentos e setenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Eletroduto corrugado amarelo 25mm	PLASTILIT	Metro	200	R\$ 1,8900	R\$ 378,0000

LOTE 245
Valor Total do Lote: 265,50 (duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Interruptor sobrepor sistema x 1 tecla	FAME	Unidad	30	R\$ 8,8500	R\$ 265,5000

LOTE 246
Valor Total do Lote: 125,40 (cento e vinte e cinco reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Isolador de pimentão de porcelana	FOX LUX	Unidad	12	R\$ 10,4500	R\$ 125,4000

LOTE 247
Valor Total do Lote: 108,20 (cento e oito reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	T triplo 10 A	FAME	Unidad	20	R\$ 5,4100	R\$ 108,2000

LOTE 250
Valor Total do Lote: 128,60 (cento e vinte e oito reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa com 1 interruptor embutir	FAME	Unidad	20	R\$ 6,4300	R\$ 128,6000

LOTE 251
Valor Total do Lote: 308,60 (trezentos e oito reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto 1 interruptor c/ tomada 10a embutir	FAME	Unidad	20	R\$ 15,4300	R\$ 308,6000

LOTE 252
Valor Total do Lote: 323,60 (trezentos e vinte e três reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Conjunto 2 interruptor c/ tomada 10a embutir	FAME	Unidad	20	R\$ 16,1800	R\$ 323,6000

LOTE 256
Valor Total do Lote: 168,00 (cento e sessenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Placa com 1 tomada 20a embutir	FAME	Unidad	20	R\$ 8,4000	R\$ 168,0000

LOTE 262
Valor Total do Lote: 128,10 (cento e vinte e oito reais e dez centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PAFLON ROSQUEADO E-27	TASCHIBRA	Unidad	30	R\$ 4,2700	R\$ 128,1000

LOTE 263
Valor Total do Lote: 448,30 (quatrocentos e quarenta e oito reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 6/8 NEMA/DIN	FAME	Unidad	10	R\$ 44,8300	R\$ 448,3000

LOTE 265
Valor Total do Lote: 307,15 (trezentos e sete reais e quinze centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR	FAME	Unidad	5	R\$ 61,4300	R\$ 307,1500

	12/16 NEMA/DIN				
--	----------------	--	--	--	--

LOTE 266
Valor Total do Lote: 449,50 (quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTIR 16/24 NEMA/DIN	FAME	Unidad	5	R\$ 89,9000	R\$ 449,5000

LOTE 268
Valor Total do Lote: 62,58 (sessenta e dois reais e cinquenta e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suporte trilho p/ disjuntor barra 1m	LUKMA	Unidad	6	R\$ 10,4300	R\$ 62,5800

LOTE 273
Valor Total do Lote: 26,85 (vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de luz plastica branca de sobrepor reforçada condute 3/4	FAME	Unidad	5	R\$ 5,3700	R\$ 26,8500

LOTE 274
Valor Total do Lote: 468,90 (quatrocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Silicone acetico incolor 240g	TYTAN	Unidad	30	R\$ 15,6300	R\$ 468,9000

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serrote profissional 24"	RAMADA	Unidad	5	R\$ 62,7000	R\$ 313,5000

LOTE 37
Valor Total do Lote: 151,80 (cento e cinquenta e um reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Talhadeira para marletec SDS 40 mm	ROTONY	Unidad	6	R\$ 25,3000	R\$ 151,8000

LOTE 38
Valor Total do Lote: 32,68 (trinta e dois reais e sessenta e oito centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Talhadeira redonda 3/4 x 12"	LORD	Unidad	2	R\$ 16,3400	R\$ 32,6800

LOTE 41
Valor Total do Lote: 2.026,00 (dois mil e vinte e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vassoura escovão tipo gari com cabo cepa plástico	WORKER	Unidad	40	R\$ 50,6500	R\$ 2.026,0000

LOTE 43
Valor Total do Lote: 105,40 (cento e cinco reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fôrmo carpinteiro 1"	PACETTA	Unidad	4	R\$ 26,3500	R\$ 105,4000

LOTE 44
Valor Total do Lote: 175,00 (cento e setenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

1	Desempenadeira aço dentada 25X12mm	MONFORT	Unidad	10	R\$ 17,5000	R\$ 175,0000
---	------------------------------------	---------	--------	----	-------------	--------------

LOTE 48
Valor Total do Lote: 62,00 (sessenta e dois reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chave de fenda 1/4 X 6"	NOVE54	Unidad	5	R\$ 12,4000	R\$ 62,0000

LOTE 49
Valor Total do Lote: 48,40 (quarenta e oito reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Chave fenda 3/16 x 6"	NOVE54	Unidad	5	R\$ 9,6800	R\$ 48,4000

LOTE 53
Valor Total do Lote: 138,00 (cento e trinta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	JOGO DE CHAVE DE FENDA COM 6 PEÇAS	TRAMONTINA	Unidad	4	R\$ 34,5000	R\$ 138,0000

LOTE 56
Valor Total do Lote: 284,00 (duzentos e oitenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Trena 7,5 mts	ATOPY	Unidad	10	R\$ 28,4000	R\$ 284,0000

LOTE 60
Valor Total do Lote: 120,90 (cento e vinte reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo de madeira para enxada 1,5 m - comum.	VONDER	Unidad	10	R\$ 12,0900	R\$ 120,9000

LOTE 61
Valor Total do Lote: 177,75 (cento e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Caixa de ferramenta para mecânico de 7 gavetas	VONDER	Unidad	1	R\$ 177,7500	R\$ 177,7500

LOTE 64
Valor Total do Lote: 188,00 (cento e oitenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espatula cabo plastico 4"	ROTONY	Unidad	20	R\$ 9,4000	R\$ 188,0000

LOTE 71
Valor Total do Lote: 79,20 (setenta e nove reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metro nylon para carpinteiro 1m	VILA	Unidad	8	R\$ 9,9000	R\$ 79,2000

LOTE 72
Valor Total do Lote: 265,50 (duzentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Peneira de areia 55 cm com aro de madeira	B. DUARTE	Unidad	6	R\$ 44,2500	R\$ 265,5000

LOTE 74
Valor Total do Lote: 345,30 (trezentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Regulador de gás doméstico 2Kg/H, 504/1	ALIANÇA	Unidad	6	R\$ 57,5500	R\$ 345,3000

LOTE 77
Valor Total do Lote: 362,90 (trezentos e sessenta e dois reais e noventa centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------

1	Variô para cortina de metal de 3M simples	ALUMAV	Unidad	10	R\$ 36,2900	R\$ 362,9000
---	---	--------	--------	----	-------------	--------------

LOTE 80
Valor Total do Lote: 849,00 (oitocentos e quarenta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Arame recozido torcido nº 18 com 1 Kg	ATOPY	UNIDAD	50	R\$ 16,9800	R\$ 849,0000

LOTE 87
Valor Total do Lote: 6.600,00 (seis mil e seiscientos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Telha de barro romana	CIPO	Unidad	3.000	R\$ 2,2000	R\$ 6.600,0000

LOTE 88
Valor Total do Lote: 744,00 (setecentos e quarenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Capa de barro para telha	CIPO	UNIDAD	200	R\$ 3,7200	R\$ 744,0000

LOTE 90
Valor Total do Lote: 5.145,00 (cinco mil, cento e quarenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Capa para chapa cobertura 15" 6mm	INFIBRA	UNIDAD	100	R\$ 51,4500	R\$ 5.145,0000

LOTE 91
Valor Total do Lote: 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Capa para chapa cobertura 20" 6mm	INFIBRA	UNIDAD	100	R\$ 52,0000	R\$ 5.200,0000

LOTE 94
Valor Total do Lote: 13,00 (treze reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ARRUELA LISA ZINCADA 5/16	VONDER	Unidad	100	R\$ 0,1300	R\$ 13,0000

LOTE 95
Valor Total do Lote: 590,00 (quinhentos e noventa reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Barra rosçada zincada 5/16 X 1m	VONDER	UNIDAD	100	R\$ 5,9000	R\$ 590,0000

LOTE 96
Valor Total do Lote: 39,00 (trinta e nove reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Bucha de nylon com anel 10	VONDER	Unidad	260	R\$ 0,1500	R\$ 39,0000

LOTE 106
Valor Total do Lote: 14,00 (quatorze reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso chipboard 45x40	VONDER	UNIDAD	100	R\$ 0,1400	R\$ 14,0000

LOTE 109
Valor Total do Lote: 40,00 (quarenta reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso chipboard 60x90	VONDER	UNIDAD	100	R\$ 0,4000	R\$ 40,0000

LOTE 111
Valor Total do Lote: 144,00 (cento e quarenta e quatro reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor	Valor
------	---------------	-------	---------	--------	-------	-------

1	Parafuso sextavado soberbo 5/16 x 70mm	VONDER	UNIDAD	200	R\$ 0,7200	R\$ 144,0000
---	--	--------	--------	-----	------------	--------------

LOTE 114
Valor Total do Lote: 58,20 (cinquenta e oito reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Parafuso sextavado de aço 10mm x 50mm	VONDER	UNIDAD	30	R\$ 1,9400	R\$ 58,2000

LOTE 119
Valor Total do Lote: 75,00 (setenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rebite de repuxo 4,0 x 16mm	VONDER	UNIDAD	500	R\$ 0,1500	R\$ 75,0000

LOTE 120
Valor Total do Lote: 110,00 (cento e dez reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rebite de repuxo 5,0 x 25mm	VONDER	UNIDAD	500	R\$ 0,2200	R\$ 110,0000

LOTE 121
Valor Total do Lote: 210,00 (duzentos e dez reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rebite de repuxo 6,0 x 40mm	VONDER	UNIDAD	500	R\$ 0,4200	R\$ 210,0000

LOTE 122
Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rebite de repuxo 4,0 x 16mm	VONDER	UNIDAD	500	R\$	R\$

	19mm				0,2000	100,0000
--	------	--	--	--	--------	----------

LOTE 123
Valor Total do Lote: 210,50 (duzentos e dez reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prego 12 x 12 c/ cabeça 1 KG	GERDAU	UNIDAD	10	R\$ 21,0500	R\$ 210,5000

LOTE 127
Valor Total do Lote: 716,00 (setecentos e dezesseis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prego 18x24 c/ cabeça 1kg	GERDAU	UNIDAD	40	R\$ 17,9000	R\$ 716,0000

LOTE 128
Valor Total do Lote: 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prego 18 x 30 c/ cabeça 1 KG	GERDAU	UNIDAD	20	R\$ 17,8500	R\$ 357,0000

LOTE 131
Valor Total do Lote: 357,80 (trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	PREGO 22 X 42 COM CABEÇA 1 KG	GERDAU	UNIDAD	20	R\$ 17,8900	R\$ 357,8000

LOTE 136
Valor Total do Lote: 308,80 (trezentos e oito reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca 14 mm de aço rápido	IRWIN	Unidad	10	R\$ 30,8800	R\$ 308,8000

LOTE 137
Valor Total do Lote: 29,50 (vinte e nove reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca 3mm de aço rápido	IRWIN	UNIDAD	10	R\$ 2,9500	R\$ 29,5000

LOTE 138
Valor Total do Lote: 44,40 (quarenta e quatro reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca 4 mm de aço rápido	IRWIN	Unidad	10	R\$ 4,4400	R\$ 44,4000

LOTE 143
Valor Total do Lote: 146,50 (cento e quarenta e seis reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca videa 10 mm	IRWIN	Unidad	10	R\$ 14,6500	R\$ 146,5000

LOTE 146
Valor Total do Lote: 295,80 (duzentos e noventa e cinco reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broca videa 8 mm	IRWIN	Unidad	20	R\$ 14,7900	R\$ 295,8000

LOTE 148
Valor Total do Lote: 818,00 (oitocentos e dezoito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Aguarrás 5,0 litros	EUCATEX	UNIDAD	10	R\$ 81,8000	R\$ 818,0000

LOTE 151
Valor Total do Lote: 154,80 (cento e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Broxa retangular plástica 15 x 5,6 cm	ATLAS	Unidad	24	R\$ 6,4500	R\$ 154,8000

LOTE 152
Valor Total do Lote: 72,50 (setenta e dois reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fixador de cal 150ml	JUNTALIDER	UNIDAD	50	R\$ 1,4500	R\$ 72,5000

LOTE 154
Valor Total do Lote: 556,00 (quinhentos e cinquenta e seis reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Produto limpeza de obra - 1L	LIMPEDRA	UNIDAD	20	R\$ 27,8000	R\$ 556,0000

LOTE 159
Valor Total do Lote: 2.515,50 (dois mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Textura barrica 25 Kg	LONDRES COLOR	UNIDAD	30	R\$ 83,8500	R\$ 2.515,5000

LOTE 160
Valor Total do Lote: 145,50 (cento e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de espuma com cabo 9 cm	ATLAS	Unidad	30	R\$ 4,8500	R\$ 145,5000

LOTE 164
Valor Total do Lote: 17,87 (dezessete reais e oitenta e sete centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de textura nylon 23 cm com cabo	ATLAS	Unidad	1	R\$ 17,8700	R\$ 17,8700

LOTE 165
Valor Total do Lote: 515,60 (quinhentos e quinze reais e sessenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Rolo de textura nylon 23 cm com cabo	ATLAS	UNIDAD	20	R\$ 25,7800	R\$ 515,6000

LOTE 169
Valor Total do Lote: 1.975,00 (um mil, novecentos e setenta e cinco reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tinta spray cores diversas 350 ml	COLORGIN	UNIDAD	100	R\$ 19,7500	R\$ 1.975,0000

LOTE 171
Valor Total do Lote: 446,40 (quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Desengripante spray 300 ml	CHEMICOLOR	UNIDAD	30	R\$ 14,8800	R\$ 446,4000

LOTE 174
Valor Total do Lote: 1.078,20 (um mil e setenta e oito reais e vinte centavos)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Thinner forte 5 litros	FARBEN	UNIDAD	12	R\$ 89,8500	R\$ 1.078,2000

LOTE 175
Valor Total do Lote: 648,00 (seiscentos e quarenta e oito reais)

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Thinner forte 0,9 litros	FARBEN	UNIDAD	36	R\$ 18,0000	R\$ 648,0000

LOTE 176
Valor Total do Lote: 822,00 (oitocentos e vinte e dois reais)

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR AVENIDA GUARA SIN - CEP 87840-000 - CNPJ 01.087.743/0001-03 ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL DE 2025 - QUADRIMESTRE JANEIRO/ABRIL				
RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c")				
DÍVIDA CONSOLIDADA	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDO DO EXERCÍCIO DE 2025		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)				
Dívida Mobiliária				
Dívida Contratual				
Empréstimos				
Internos				
Externos				
Reestruturação da Dívida de Estados e Municípios				
Financiamentos				
Internos				
Externos				
Parcelamento e Renegociação de dívidas				
De Tributos				
De Contribuições Previdenciárias				
De Demais Contribuições Sociais				
De FGTS				
Com Instituição Não financeira				
Demais Dívidas Contratadas				
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos				
Outras Dívidas				
DEDUÇÕES (II)				
Disponibilidade de Caixa		265.034,18		
Disponibilidade de Caixa Bruta		265.034,18		
(-) Restos a Pagar Processados		265.034,18		
(-) Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados				
Demais Haveres Financeiros				
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) [(I)-(II)]		-265.034,18		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)				
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (V)				
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)				
% da DC sobre a RCL AJUSTADA (VII)				
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (VIII)				
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <=>				
LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) - <=>				
NOTA:				
MIRADOR - PR, 27 de maio de 2025				
CICERO JOSE DE OLIVEIRA CONTADOR CRC PR TC 34522/O CICERO JOSE DE OLIVEIRA CONTADOR CRC PR TC 34522/O				
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR AVENIDA GUARA SIN - CEP 87840-000 - CNPJ 01.087.743/0001-03 ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL DE 2025 - QUADRIMESTRE JANEIRO/ABRIL				
RGF - ANEXO 3 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)				
GARANTIAS CONCEDIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2025		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
AOS ESTADOS (I)				
Em Operações de Crédito Externas				
Em Operações de Crédito Internas				
AOS MUNICÍPIOS (II)				
Em Operações de Crédito Externas				
Em Operações de Crédito Internas				
ÀS ENTIDADES CONTROLADAS (III)				
Em Operações de Crédito Externas				
Em Operações de Crédito Internas				
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)				
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + II + III + IV)				
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (VI)		30.106.166,59		
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (art. 166-A, § 1º, da CF) (VII)		357.000,00		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA PARA CÁLCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VIII) = (VI - VII)		29.749.166,59		
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (VIII)				
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <=>		6.544.816,65		
LIMITE DE ALERTA (inciso III do §1º do art. 59 da LRF) - <=>		5.890.334,99		
CONTRA GARANTIAS RECEBIDAS	SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	SALDOS DO EXERCÍCIO DE 2025		
		Até o 1º Quadrimestre	Até o 2º Quadrimestre	Até o 3º Quadrimestre
DOS ESTADOS (VII)				
Em Garantia às operações de Crédito Externas				
Em Garantia às operações de Crédito Internas				
DOS MUNICÍPIOS (VIII)				
Em Garantia às operações de Crédito Externas				
Em Garantia às operações de Crédito Internas				
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (IX)				
Em Garantia às operações de Crédito Externas				
Em Garantia às operações de Crédito Internas				
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (X)				
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XI) = (VII + VIII + IX + X)				
NOTA:				
MIRADOR - PR, 27 de maio de 2025				

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR AVENIDA GUARA SIN - CEP 87840-000 - CNPJ 01.087.743/0001-03 ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL DE 2025 - QUADRIMESTRE JANEIRO/ABRIL		
RGF - ANEXO 4 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	No Quadrimestre de Referência	Até o Quadrimestre de Referência (a)
Mobiliária		
Interna		
Externa		
Contratual		
Interna		
Empréstimos		
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro		
Antecipação de Receita pela Venda a Termo de Bens e Serviços		
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)		
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (I)		
Externa		
Empréstimos		
Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro		
Antecipações de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Serviços		
Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)		
Operações de crédito não sujeitas ao limite para fins de contratação (II)		
TOTAL (III)		
NOTA:		
MIRADOR - PR, 27 de maio de 2025		
RENATA RODRIGUES BORBA PRESIDENTE DA CÂMARA CICERO JOSE DE OLIVEIRA CONTADOR CRC PR TC 34522/O		
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRADOR AVENIDA GUARA SIN - CEP 87840-000 - CNPJ 01.087.743/0001-03 ESTADO DO PARANÁ RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A ABRIL DE 2025 - QUADRIMESTRE JANEIRO/ABRIL		
LRF, art. 48 - Anexo 06		
Em Reais		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA	VALOR ATÉ O QUADRIMESTRE/SEMESTRE	
Receita Corrente Líquida	30.106.166,59	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento	29.749.166,59	
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal	29.030.894,59	
DESPESA COM PESSOAL	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa Total com Pessoal - DTP	940.175,09	3,24
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <=>	1.741.853,68	6,00
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <=>	1.654.761,00	5,70
Limite de Alerta (inciso II do §1º do art. 59 da LRF) - <=>	1.567.668,31	5,40
DÍVIDA CONSOLIDADA	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Dívida Consolidada Líquida	-265.034,18	-0,89
Limite Definido por Resolução do Senado Federal	0,00	0,00
GARANTIAS DE VALORES	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Total das Garantias Concedidas	6.544.816,65	22,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		
OPERACOES DE CREDITO	VALOR	% SOBRE A RCL AJUSTADA
Operações de Crédito Internas e Externas		
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas		
Operações de Crédito por Antecipação da Receita		
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita		
NOTA:		
MIRADOR - PR, 27 de maio de 2025		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
Estado do Paraná
CNPJ Nº 76.279.967/0001-16
Rua José de Anchieta, 1641 - Fone/Fax: (41)3447-1122 - Cx. Postal 611 - CEP:87750-000 - Alto Paraná- PR
E-mail: pmalparana@altoparana.pr.gov.br - <http://www.altoparana.pr.gov.br>

PORTARIA Nº. 492/2025

Claudemir Jóia Pereira, Prefeito do Município de Alto Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no Art. 9º da Lei Municipal nº 3.039/2019;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder ao Secretário de Planejamento e Infraestrutura, **Gabriel Henrique de Oliveira Santos**, 2 (duas) diárias, em razão de sua ida a Curitiba -PR, PR na qual irá participar da Cerimônia de Assinatura do Termo de Adesão ao **Projeto Qualifica Paraná** e Participação em Reuniões Relacionadas a Projetos/Convênios do Município.

Parágrafo único – O Secretário estará cumprindo com seus compromissos na cidade de Curitiba, com saída prevista no dia 26/05/2025 e retorno para o dia 28/05/2025.

Art. 2º O valor total das diárias autorizadas é de **RS 1.438,10** (mil, quatrocentos e trinta e oito reais e dez centavos) conforme previsto no **Anexo I, da Lei Municipal nº 3.039/2019**.

Art. 3º Esta **Portaria** entra em vigor na data de sua publicação.

Alto Paraná-PR, 27 de maio de 2025.

Claudemir Jóia Pereira
Prefeito Municipal

A doação de sangue salva vidas

Procure o Hemonúcleo Regional de Paranavaí
3421.3588

TODOS CONTRA A DENGUE

COLOQUE NA SUA ROTINA NÃO DEIXE ÁGUA ACUMULADA EM PNEUS VELHOS.

TELEFONES ÚTEIS

Disk-Denúncia	197
Narcodenúncia	181
Polícia Militar	190
Polícia Federal	194
Polícia Rodoviária Federal (Alto Paraná)	41 3535-2175
Corpo de Bombeiros	193
SAMU	192
Ouvidoria Municipal	156
Copel	0800 510 0116
Sanepar	115
Procon/Paranavaí	3902-1055
Delegacia	3421-1550
Fórum	3421-2500
UPA	3423-7706
UBS Centro (Covid-19)	3422-5105
Prefeitura	3421-2300
Santa Casa de Paranavaí	3421-8300
IML	3422-7746
Diário do Noroeste	3421-4050
Guarda Municipal	153 ou 3423-2455